5. Οἱ καὶ εἰσελθόντες τὴν βασιλεύουσαν, πρῶτον μὲν τῷ κραταιῷ καὶ ἀγίῳ ἡμῶν βασιλεῖ ἰδεσθῆσαν μετὰ σοβαροῦ καὶ γαύρου σχήματος καὶ φρονήματος καὶ βραδύματος· ἔπειτα δὲ πρὸς τὴν ἡμετέραν μετριότητα ἀνεληλυθότες, τί ἂν τις εἴποι ὀπίσθ' ὑπερηφάνεια καὶ ἀλαζονεία καὶ αὐθαδεῖα ἐχρήσαντο; μηδὲ τὴν οἰανοῦν πρόσρησιν εἰπόντες ἡμῖν, ἢ κἄν γοῦν μικρὸν κλίνει τὰς ἑαυτῶν κεφαλὰς, καὶ προσαγαγεῖν ἡμῖν τὴν συνήθη προσκύνησιν ἀνασχόμενοι; μήτε μὴν ἐπισθεν τῶν μητροπολιτῶν μεθ' ἡμῶν ἐν τῷ σερκέτῳ συνθηροισμένων (45), καθίσαι ὄλωσ κατα-

A patet, confidebat. Quorum unus quidētm· Amalphæ quondam episcopatum obtinens (ita accepimus), postea ab ea Ecclesia iustus de causis expulsus, jam a quinque annis integris fugatus manet. Alter vero, nomen solum habet archiepiscopi, ipsa re penitus nudum: neque enim ubinam pontificatum gesserit potuit inveniri. Tertio autem, pro libito imposuit personam cancellarij, ac per summam versutiam et pravitatem persuasit ut ex hac Romana dignitate appellaretur, quo haberet in fraude quam moliebatur per quem obtineret, nimirum tanquam per murum inæxprugnabilem. Et cum litterarum mearum sigillum abstulisset, illicque posita legisset, alia vero quasi ad nos per papam missa composuisset, hisce prædictos homines instruens, miseros induxit; o dolum et nequitiam! ut ad magnam urbem accederent, ac ejusmodi litteras commonstrarent nobis.

6. Qui Imperantem urbem ingressi, primo quidem potenti sanctoque nostro imperatori conspiciendos se præbuerunt, cum arroganti superboque habitu, spiritali, incessu. Postea vero ad nostram venientes mediocritatem, quid dixerit quis quanta insolentia, jactantia, temeritate usi fuerint? nulla penitus nos salutatione impertiti, nec sustinentes vel minimum capita sua inclinare, nobisque solitam venerationem offerre, neque etiam omnino admittentes post metropoliticos nobiscum in secreto congregatos sedere, juxta jam olim obtinentem con-

Joan. Bapt. Cotelerii notæ.

(41) Καγκαλιάρου. Intelligit Fredericum, tunc diaconum et cancellarium, postea Romanum pontificem; quem simelioma de projecto pittacio in sacra mensa a legatis Romanis contra patriarcham Michaelē; quod producit Leo Allatius dissert. 2. De libris ecclesiasticis Græcorum, ita nuncupat p. 163. Φερεδέρικος δίκδικος καὶ σκακλιάριος. Sed forsitan eodem errato quod cernitur initio actionis 6 synodi vii, et scribendum, καγκαλιάριος, qui et a Græcis καντζιλίριος dicitur, et καγγελλάριος. καγγελλάριος.

(42) Ἀφελῶν. Participium reddendum S. Nilo, Ad Agathium, cap. 2; in Opusculis, p. 86, 87. Contra avaros: Ἴνα διπλῆ τὸν συναγαγόντα κολάσαι καταδικάσῃ, τῇ μὲν ὑπὲρ ὧν ἀσθενεστέρους ἀφελῶν ἠδίκησε, τῇ δὲ, ἀνθ' ὧν ἄπειρ ἐκείνων ἀφελετο, ἄλλοις βλῆν συνήγαγεν αἰώτου ζωῆς. Ut duplici ratione coaccusatorem adjudicet, alteri quidem, pro eo quod imbecilliores spoliando injuria affecit, alteri vero, quoniam quæ eorum bona abstulit, ea aliis congregavit ad vitæ fragillosæ materiam. Sed et pari errato leges in Josepho, lib. ix, cap. 2, p. 305 f. ἀφελούντο, pro ἀφελούντο. Εὐτελεῖς δ' οὐδὲν οὐδ' ἄλλιον ἀφελούντο. Vel. Interpr. Qui nihil tulerunt vile, nec parvum. Et lib. xvi, cap. 12: Ὀφελήσαιν γὰρ οὕτως τοῦ θυμοῦ τὸ περιττόν, pro ἀφαιρήσειν. Sic enim adempturum ab eo iræ plurimum.